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Nr 18   III NIEDZIELA WIELKANOCNA     01.05.2022 
REFLEKSJA 

W III Niedzielę Wielkanocną, którą przeżywamy jako Niedzielę Biblijną, słyszymy relację 
św. Jana o tym, jak zmartwychwstały Jezus trzeci raz ukazał się swoim uczniom. Siedmiu z 
nich dostąpiło tej łaski nad Morzem Tyberiadzkim po tym, jak w nocy nic nie złowili. 
Początkowo nie potrafili rozpoznać Zmartwychwstałego. Wszyscy jednak doświadczyli mocy 
i owocowania Jego słowa. Gdy posłuchali Jego podpowiedzi: „Zarzućcie sieć po prawej 
stronie łodzi, a znajdziecie”, wyciągnęli „na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie sto 
pięćdziesiąt trzy ”. Wskutek tego byli już nie tylko świadomi, lecz wręcz pewni obecności 
Jezusa pośród nich. Ewangelista stwierdza: „Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu 
pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan” (J 21,12). I zaraz potem wywiązał się 
niesamowity dialog Jezusa z Piotrem. Można powiedzieć, że Jezus zawarł z nim szczególne 
przymierze miłości, które zwieńczył wezwaniem skierowanym do Piotra: „Pójdź za Mną!”.  

Na takiej drodze spotkania ze Zmartwychwstałym wiara uczniów została ugruntowana, 
a jej wyrazem są słowa Piotra i apostołów zapisane w Dziejach Apostolskich: „Trzeba bardziej 
słuchać Boga niż ludzi. Bóg naszych ojców wskrzesił Jezusa, […] wywyższył Go na prawicę 
swoją jako Władcę i Zbawiciela […]. Dajemy temu świadectwo my właśnie oraz Duch Święty, 
którego Bóg udzielił tym, którzy są Mu posłuszni” (Dz 5,29–31).  

W ten sposób Kościół, w ramach sprawowanej liturgii wielkanocnej uświadamia nam, 
co znamionuje dojrzałą wiarę: mocne przeświadczenie, że Jezus żyje i jest z nami, świadome 
przeżywanie Jego obecności, posłuszeństwo Jego słowu, zatroskanie o żywą więź z Jezusem 
i mężne świadectwo o Jego miłości. Nie wystarcza więc przyjść w niedzielę do świątyni na 
Mszę św., trzeba uczynić Jezusa Panem naszego życia, wziąć Jezusa w życie kapłańskie, 
zakonne, małżeńskie i rodzinne, i razem z Nim iść przez życie. Chodzi o ukierunkowanie życia 
na Jezusa. Zwłaszcza każdą niedzielę trzeba czynić prawdziwie Dniem Pańskim, dniem 
poświęconym Bogu. Taki dzień w rodzinie chrześcijańskiej oznacza zaangażowany udział w 
liturgii i w popołudniowym nabożeństwie, posiłek z modlitwą do Pana, wspólną rekreację i 
zakończenie dnia wspólną modlitwą.  

Tydzień Biblijny, który dziś rozpoczynamy, może nas na nowo ku takiemu życiu 
zmobilizować. Na ogół Pismo św. już jest w naszych domach, stoi na półkach. Trzeba je tylko 
wziąć do rąk i czytać, samemu i we wspólnocie domowników. Przecież w spotkaniach ze 
Zmartwychwstałym apostołowie nade wszystko słuchali Pana. Dlatego trzeba i nam więcej 
słuchać Jezusa, aby znać Jego orędzie i poznać Jego wolę dotyczącą naszego życia. Trzeba 
Jezusowi zawierzyć, zdać się na Jego słowo – nie tylko wtedy, kiedy „połów ryb” nie jest 
udany, kiedy „w życiu idzie nam jak po grudzie”, w myśl zasady: Jak trwoga, to do Boga. Gdy 
wiedzie nam się dobrze, tym bardziej trzeba pytać o wolę Jezusa, aby nie ulec pokusie życia 
po swojemu, lecz żyć tak, jak chce nasz Pan. 

bp Andrzej Czaja 



Złota myśl tygodnia 
My na Golgocie się nie zatrzymujemy. My przez Golgotę przechodzimy idąc drogą do 
Wielkanocy, ku zmartwychwstaniu. Bowiem śmierć Chrystusa na krzyżu jest śmiercią 
śmierci.          abp Alfons Nossol 

Na wesoło 
- Mamo, czy to prawda, że człowiek po śmierci w proch się obróci? 
- Prawda synku. 
- To u mnie pod łóżkiem ktoś umarł. 
 
Mężczyzna z jednym zębem przychodzi do kościoła do spowiedzi. Wylicza grzechy i mówi 
do księdza: 
- Ja chcę iść do piekła. 
- Nie pójdzie pan, bo w piekle jest płacz i zgrzytanie zębów.  

Zarys dziejów Kościoła na Śląsku Opolskim 
 W okresie Reformacji Śląsk Opolski przeżywał w mniejszym stopniu wszystkie jej 
skutki, niż to miało miejsce na Śląsku Dolnym; nie przeżywano też tutaj w poprzednim okresie 
takich napięć między władzą świecką (książęta) a Kościołem (biskupi). Wystąpienia 
reformatorów zbiegły się w czasie z bardzo znaczącymi zmianami dynastycznymi. Do 
najważniejszych należało objęcie zarządu księstwa opolsko-raciborskiego, jak też już fakt 
posiadania księstw karniowskiego i opawskiego, a także Bytomia i Bogumina przez 
zagorzałego zwolennika nowej nauki margrabiego Jerzego Hohenzollerna (zm. 1543). Nowe 
treści obecne byly na tym terenie już wcześniej, za rządów tolerancyjnego księcia Jana 
Dobrego, ale przy braku aktywnego poparcia tego władcy, nowy ruch nie rozwijał się na 
szerszą skalę. Dopiero Jerzy, podobnie jak później jego syn Jerzy Fryderyk, popierali 
luteranizm na swoich terytoriach. Znaczącą siłą popierającą Reformację byly także miasta, np. 
w Raciborzu nowe nauki zaczęły się upowszechniać od 1532 r. wśród bogatszych mieszczan; 
w Kluczborku, który od 1536 r. znalazł się w ręku księcia brzeskiego Fryderyka II, gorliwego 
protestanta, Reformacja została wprowadzona siłą od lat czterdziestych XVI w. W Opolu już 
ok. 1530 r. opustoszały klasztory dominikanów i franciszkanów, a Wawrzyniec Jost przez 
blisko 30 lat nauczał i pracował w duchu luterańskim, udzielając także komunii św. pod 
dwiema postaciami. Reformacja spowodowała dezorganizację dotychczasowego życia 
kościelnego, ale trzeba także podkreślić pozytywne fakty, jak np. stworzenie przez 
ewangelików w rejonie kluczborskim silnego ośrodka szkolnictwa i piśmiennictwa i to w 
języku polskim (szkola w Byczynie). 
 Od połowy XVII w. pod wpływem Habsburgów rozpoczął się proces wypierania 
protestantyzmu (kontrreformacja), oparty na wcześniejszych decyzjach Soboru Trydenckiego 
(1545-1563) w zakresie odnowy życia katolickiego.  
 Charakterystycznym znakiem nowej sytuacji stało się sprowadzenie jezuitów i 
rozwinięcie przez nich szerokiej działalności oświatowej i duszpasterskiej. W Nysie w 1624 
r. z fundacji biskupa Karola Habsburga powstało gimnazjum, słynne Carolinum; zresztą tutaj 
znalazło już nieco wcześniej, bo w 1575 r. pomieszczenie seminarium duchowne dla diecezji 
wrocławskiej. W Głogówku w dobrach gorliwego katolika hr. Oppersdorfa jezuici mieli 
szerokie możliwości pracy, w Opolu w latach 60-tych XVII w. otwarli kolegium. Oprócz 
jezuitów nad odnowieniem życia katolickiego pracowały także inne zakony, jak np. 
franciszkanie-reformaci, którzy w 1613 r. otwarli konwent w Gliwicach przynależny do 
prowincji małopolskiej, zdolny w 1655 r. do objęcia placówki na Górze św. Anny.  
(Powyższy tekst opracowano na podstawie publikacji bpa prof. dra hab. Jana Kopca) 



INTENCJE MSZALNE 1 - 8.05.2022 /BM/ 
III NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (01.05)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców i teściów  w pewnej intencji. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Maja w intencji 

Dzieci I Rocznicy Komunii Świętej, ich rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwa. 
PONIEDZIAŁEK (02. 05) Wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej za + Paulinę z mężem, za ++ siostry i za ++ z tego 
miejsca. 
WTOREK (03. 05) UROCZYSTOŚĆ NMP, KRÓLOWEJ POLSKI 
8.00. Do Królowej Maja za ++ polecanych w wypominkach. 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Józefa, Czesławę, Karola i za ++ dziadków z 

rodzicami o łaskę życia wiecznego. 
ŚRODA (04.05) Wspomnienie św. Floriana, męczennika 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Chrystusa Zmartwychwstałego z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o 
            Błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego w rodzinie i rodzinach dzieci, za ++ z 

  tych rodzin i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (05.05) 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II i św. Rafała z podziękowaniem i z prośbą o 

 potrzebne łaski, zdrowie i moc Ducha Świętego dla wnuka Raphaela z okazji urodzin i  
Boże błogosławieństwo dla jego rodziców rodzeństwa. 

I PIĄTEK MIESIĄCA (06.05) Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba 
18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. I. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach Członków Róż Różańcowych, 

oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i 
Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 

 II. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Tadeusza w kolejna rocznice śmierci, za ++ 
rodziców, za ++ teściów, za + rodzeństwo oraz z prośbą o dalsze zdrowie, opiekę, moc 
Ducha Świętego z okazji urodzin Henryka. 

I SOBOTA MIESIĄCA (07.05)  
16.00. Do Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Klaudiusza Bardosz z okazji 30 rocznicy urodzin 
oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

18.30. Nabożeństwo majowe 
19.00. Do Królowej Maja i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski w kolejna 
           rocznicę ślubu, z prośbą o dalszą opiekę, dar zdrowia i Boże błogosławieństwo. 
IV NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (08.05)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Adelajdę Wróbel w I rocznicę śmierci. 
10.00. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Królowej Maja o opiekę, zdrowie i Boże 

błogosławieństwo z okazji urodzin oraz o dary Ducha Świętego w rodzinie i rodzinach 
dzieci z okazji urodzin wnuka. 

 
 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 1 - 8.05.2022 /BM/ 
III NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (01.05)  
Dzisiaj III niedzielna wielkanocna. O godz. 15.00 nabożeństwo majowe. 
PONIEDZIAŁEK (02. 05) Wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła 

O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. 
WTOREK (03. 05) UROCZYSTOŚĆ NMP, KRÓLOWEJ POLSKI 

Msza św. o godz. 8.00 i 19.00. O godz. 18.30 nabożeństwo majowe. 
ŚRODA (04.05) Wspomnienie św. Floriana, męczennika 

O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. podczas której 
zostaną poświęcone dla dzieci komunijnych świece oraz medaliki. 
Po Mszy spotkanie dla rodziców dzieci komunijnych i rocznicowych. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (05.05) 

O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. Po Mszy 
świętej spotkanie dla ministrantów i Marianek. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (06.05) Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba 
Odwiedzin chorych od godziny 9.00. Prosimy o zgłoszenie osoby chorej w 
zakrystii.  

O godz. 18.30 nabożeństwo majowe i o godz. 19.00 Msza św. Możliwość do 
sakramentu pokuty od godz. 18.00. 
I SOBOTA MIESIĄCA (07.05)  
Nabożeństwo majowe o godz. 18.30, a po nabożeństwie o godz. 19.00 Msza św. 
W Borkach Wielkich: 
Kontynuując praktykowanie pierwszych sobót miesiąca, włączamy się w nurt 
zadośćuczynienia Bogu za zniewagi i bluźnierstwo przeciw Niepokalanemu Sercu 
NMP, dlatego w miesiącach od  maja do października zapraszamy na I-wsze 
Soboty Miesiąca na nabożeństwo ekspiacyjne, na które składa się: Stan łaski 
uświęcającej, odmówienie części  Różańca  oraz 15 min rozmyślanie nad 
tajemnicą różańcową. Nabożeństwo będzie odprawione  od 18.00 do 19.00. 
IV NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (08.05)  
Msze święte o godz.: 8.00, suma o 10.00. 
O godz. 15.00 nabożeństwo majowe. 
Za tydzień w niedzielę kolekta inwestycyjna przeznaczona będzie na remont 
chodników.  
Inne ogłoszenia 
1. Nabożeństwo majowe od poniedziałku do soboty będziemy odprawiali o godz. 

18.30. W niedzielę oraz uroczystości o godz. 15.00. 
2. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


